
SMLOUVA O DÍLO

?pr ¡AOJg
v r » *  > tfa w w w n w H iiw M W p w m iw w *

i .

Smluvní strany

1. Česká republika - Okresní soud v Chebu
se sídlem: lidická 1066/1,350 60 Cheb
zastoupen: Mgr. Milanem Homolkou -  předsedou okresního soudu

IČO: 00024724____________
bankovní spojení:

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Martin Krejčí, ředitel správy, tel,:
Petr Rajlich. správce budovy, tel.:

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel LH  Project trade s.r.o.
se sídlem: Strnadova 1954/35, 326 UU Plzeň 
zastoupena: Davidem Rottenbornem, jednatelem 
IČO: (15334853
DIČ: CZ05334853__________
bankovní spojení: 

účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva jc uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, žc údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v  souladu se skutečností 
v dobé uzavření smlouvy- Smluvní strany se zavazují, žc zmény dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran 
včetně zmény účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2  této smlouvy je bankovním 
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/20U4 Sb., o dani z přidané hodnoty, věznění 
pozdějších předpisu (dále jen „zákon o DPH*'). V případě změny účtu zhotovitele je 
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu. a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí 
vety

Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce kotelny OS Cheb “



*  á T\

4. Smluvní strany prohlašují, žc osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobily k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacirami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla 
za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v cl. Y odst. 1 této smlouvy.

7. Účelem smlouvy je zrealizování obnosy protipožárního nátěru dřevěného obložení 
venkovních požárních schodišť v budově Okresního soudu v Chebu.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu „Obnova 
protipožárního nátěru dřevěného obložení venkovních požárních schodišť" v budově 
Okresního soudu v Chebu" (dále jen „stavba") v rozsahu dle:
• předpisu upravujících provádění stavebních dél a ustanovení této smlouvy,

(dále jen „dílo“).

2. Součástí dfla je také:

aj vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami 
zhotovitele, dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými 
právními předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/201*6 Sb.. 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisu 
(dále jen „stavební zákon"),

b) zajištění vytyčení obvodu staveniště,

c) předáni odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo 
využití v souladu se zákonem é. Ií35/20'»1 Sb.. o odpadech a o změně některých dalších 
zákonu, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon o odpadech"); o způsobů 
nakládání s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou 
osobou podle zákona o odpadech

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 
v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 
normy ČSN.

4. Objednatel se zavazuje dokončené dflo bez vad a nedodělku bránících jeho řádnému užívání 
převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. Y  této smlouvy. 
Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užíváni díla se rozumí pouze drobné ojedinělé 
vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla podstatným 
způsobem neomezují.

5. Případné změny závazku budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky smlouvy, a 
to při dodržení podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona ě. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"). Vícepráce budou realizovány až 
po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

Smlouva o dílo na stavbu „OS Cheb -  nátěr dřevěného obložení požárních schodišť* 2



6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, 
že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou bvt dokončeny způsobem a 
v termínech stanovených touto smlouvou.

IV.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhuté do 31. 10. 2018. Dobou provádění díla 
se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem, nejpozději však od posledního dne, 
kdy je zhotovitel dle této Smlouvy povinen práce zahájit, až do úplného dokončení a 
protokolárního předání díla objednateli včetně odstranění případných vad 
a nedodělku.

2. Místem plnění je budova Okresního soudu v Chebu, Lidická 1066/1, 35<* 6<i Cheb

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhů provádění díla rozhodnout o přerušení provádění 
prací na díle. Zhotovitel v takovém případě bez zbytečného odkladu po doručení písemného 
rozhodnutí dle předchozí vět}- přeruší provádění prací na díle a provede nezbytné 
zabezpečovací práce tak, aby bylo zabráněno případným škodám na rozpracovaném díle. 
O dobu přerušení provádění prací na díle sc prodlužuje lhuta pro splnéni díla, která rak bude 
upravena na základě výhrady jejího prodloužení v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ. 
Zhotovitel je povinen zahájit provádění prací na rozpracovaném díle neprodleně po obdržení 
písemného pokynu objednatele. Přerušením provádění prací na díle není dotčena povinnost 
zhotovitele zajistit hlídání staveniště.

4 .  Pokud objednatel nevydá pokyn k opětovnému provádění prací na rozpracovaném díle ani 
do 120 dnu od doručení rozhodnutí o přerušení provádění prací na díle, je každá 
ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit. V případě odstoupení 
dle předchozí věty uzavřou strany ve lhuté do 30 dnu dohodu o vypořádání vzájemných práv 
a povinností z této smlouvy.

V.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo 
ifvKč)

Základ daně/D PH  
základní sazba 21 %

Základ daně/D PH  
snížená sazba 15 %

Celkem

Cena bez DPH 78900 789i H)

DPH 16569 11835

Cena vč. DPH 95.469,- 90.735,-

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro 
vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení díla.

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze:

Smlouva o dílo na stavbu ffOS Cheb -  nátěr dřevěného obložení požárních schodišť* 3



a) nebude-li některá část díla v důsledků sjednaných změn závazku ze smlouvy provedena, 
bude cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladu na provedení těch částí díla, 
které v rámci zménv závazku nebudou provedeny. Odpovídající částky budou odečteny 
ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených 
dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět 
plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky ('dále jen „položkový 
rozpočet“),

b) přičtením veškerých nákladu na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
změn závazků ze smlouvy- provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené 
v projektoy'é dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady budou účtovány podle 
odpovídajících jednotkových cen položek a nákladu dle položkového rozpočtu nebo 
dle cenové soustavy-třídníku URS ve výši max. 8 0 %  těchto sborníkových cen. podle 
toho, která z těchto částek bude nižší;

c) v případech, kdy změny závazku ze smlouvy nelze ocenit žádným ze způsobů uvedených 
v písm. b) tohoto odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. 
Výsledná jednotková cena položky pak bude stanovena na základě dohody objednatele a 
zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost jednotkové ceny 
nezávislým subjektem;

d) v případě změny výše DPH v důsledků změny právních předpisu. V případě, že dojde ke 
změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH 
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledků změny 
sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

4. Rozsah případných změn závazku ze smlouvy a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoln 
překročení ceny stanovené v odstavci 1 tohoto článku budou vždy předem sjednány 
dodatkem k této smlouvě.

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu 
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu 
v souvislosti s tím vzrukla.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecné závaznými právními 
předpisv (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro 
daňový doklad bude zhotuyitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) číslo smlouvy- objednatele, číslo veřejné zakázky, IČ objednatele,

b) předmět smlouvy,

c) označení banky a číslo účtu, na který'' musí být zaplaceno

d) Ihutu splatnosti faktury,
e) označení osob)', která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) přílohou konečné faktury- bude protokol o předání a pře\'zetí díla obsahující prohlášení 

objednatele, že dílo přejímá. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena 
na 30 kalendářních dnu ode dne jejich doručení obiednateli.

Smkxiva o díto na stavbu „OS Cheb -  nátěr dřevěného obložení požárních schodišť" 4



3. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu pfed uplynutím Ihuty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhuta 
splatnosti. Celá lhúta splatnosti běží opět ode dne doručení nové vyhotovené faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnu po 
obdržení objednatelem vrácené vadné fakturv.

4. Povinnost zaplatit cenu za ddo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovné jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních 
stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit 
svému účelu) a předáno objednateli.

VIII.
Jakost díla

1. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží, toto bude dodáno 
v I. jakosti.

IX.
Staveniště

1. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí objednatel.

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržováni bezpečnostních, hygienických 
a požárních předpisu, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu 
v prostoru staveniště.

3. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad 
odstraňovat odpady a nečistorv vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými 
v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadu.

X.
Provádění díla

1 Zhotovitel je povinen:
a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupu, které odpovídají 

právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám 
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo 
určeno a zhotoveno.

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny

Smlouva o dílo na stavbu „OS Cheb -  nátěr dřevěného obložení požárních schodišť* S



objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace
c) dbát při provádění dfla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, 

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisu týkajících se ochrany 
životního prostředí,

d) doložit platné atesty či certifikát)*, případné další dokumenty prokazující splnění 
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a materiálu, 
a to neipozdéji před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto atestu není 
zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobku do stavby,

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění 
smlouvy, a to neprodleně, nejpozdéji následující pracovní den poté. kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí vět)* budou 
objednateli zaslány elektronickou poštou (na adresu:
a následné písemně. Zhotovitel jc povinen informovat objednatele zejména:

a) zjistí-li při provádění dfla skryte překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je 
povinen navrhnout objednateli další postup.

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

3. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, materiál, zařízení a výrobky zabezpečit 
před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady.

4. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací 
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavku na výstavbu a jiných 
technických předpisu, za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup, 
plán kontrolní a zkušební činnosti apod.).

5. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisu osobami, které tuto podmínku splňují.

6. Zhotovitel je povinen dbát při provádění díla pokynu pracovníků Okresního soudu v Chebu 
odpovídajících za realizaci dfla.

XIII.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dflo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce:

a) 36 měsíců na provedené práce a dodávky (dále též „záruční doba“).

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se stanoví 
po dobu. po kterou nemůže objednatel dílo řádné užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňováni vad v rámci záruky platí podmínky m ěděné 
v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy.

3. Vady dfla dle odst. 2 tohoto článku a vady, kterc se projeví během záruční doby, budou 
zhotovitelem odstraněny bezplatné.

4. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté. kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni (za písemné oznámení se považuje 
i oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady

Smlouva o dílo na stavbu „OS Cheb -  nátěr dřevěného obložení požárních schodišť* 6



XIV.
Sankční ujednání

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas. je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,25 0 o z ceny za dílo včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky, s nimiž bylo dflo převzato v souladu 
s čl. i l l  odst. 8 této smlouvy (převzetí s výhradami) ve stanovené lhuté, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z cenv za dílo včetně DPH za každý i započatý 
den prodlení.

3. Pro případ prodlení sc zaplacením ceny za dOo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

XVI.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy' v případě jejího podstatného porušení 
druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) neprovedení dfla v době plnění dle čl. IV  odst. 1 této smlouvy,

b) pokud zhotovitel nepředá objednateli harmonogram výstavby ve stanoveném termínu,
c) nepředáni kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle čl. X IV  odst. 5 až 7 této 

smlouvy do 1<i dnu od nabytí účinnosti smlouvy objednateli,
d) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případu, kdy 

převzetí brání důvody na straně objednatele).
e) nedodržení pokvnu objednatele, právních předpisu nebo technických norem týkajících se 

provádění díla,

f) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
g) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 

částkv. přičemž druha výzva nesmi následovat dříve než 30 dnu po doručení první výzvy ,

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 

postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu 
díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli;

b) bvlo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 
c. 182/2( m >6 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), vězněni 
pozdějších předpisu (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy 
není dotčena smluvní záruka na vadv, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou 
na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, 
které existují na doposud zhotovené části dfla ke dni odstoupení.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu'1 dle 2<H)2 občanského 
zákoníku rozumí ..nejpozději do 3 týdnu1'.

Smlouva o dílo na stavbu »05 Cheb -  nátěr dřevěného obložení požárních schodišT 7



XVII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatku, 
kterc budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsánv 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel dvě \yhotovení.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážné 
a srozumitelné, nikoliv v tísni nebo za nápadné nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

(>. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně příloh 
a případných dodatku bude zveřejněna na prostřednictvím aplikace NKN na Profilu 
zadavatele. Je-li zhotovitel fyzickou osobou, bude smlouva zveřejněna po anonymizaci 
provedené v souladu se zákonem c. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonu, ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 34<V2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
néktcrých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o  registru smluv), 
provede uveřejněni v souladu se zákonem objednatel.

V Chebu dne

Mgr. Milan Homolka 
předseda Okresního soudu v Chebu

Smlouva o dílo na stavbu „OS Cheb -  nátěr dřevěného obložení požárních schodišť* 8


